árvore a ser suprimida, à Conta Recursos Especiais a Aplicar de que trata o art. 50 da Lei nº 14.309, de 19 de junho de 2002.
Taxa de reposição florestal - supressão de 01 árvore de ipê-amarelo: DAE 85640000005 0 78990213261 0 23012150137 6
02323390210 7, pago em 12/01/2026, valor de R$ 578,99 (Quinhentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos)

O material lenhoso proveniente do corte de indivíduos arbóreos será de uso interno no empreendimento.

 

Taxa de Expediente: DAE 85660000007 4 19030213251 8 23012140136 1 72457610970 1, pago em 13/11/2025, valor de R$ 719,03

[...]

DAE 85680000000 7 28930213251 8 23012290136 9 72738280970 3, pago em 13/11/2025, valor de R$ 28,93
(Vinte e oito reais e noventa e três centavos) 

LENHA DE FLORESTA NATIVA -VOLUME TOTAL DE LENHA 3,7357 M³

Taxa florestal - MADEIRA: DAE 85660000001 7 08620213251 9 23012290136 9 72744090970 1, pago em 13/11/2025, valor de R$
108,62 (Cento e oito reais e sessenta e dois centavos)

MADEIRA DE FLORESTA NATIVA -VOLUME TOTAL DE MADEIRA 2,1004 M³

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

23138304

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Conforme IDE-SISEMA - http://idesisema.meioambiente.mg.gov.br):

[...]

árvore a ser suprimida, à Conta Recursos Especiais a Aplicar de que trata o art. 50 da Lei nº 14.309, de 19 de junho de 2002.
Taxa de reposição florestal - supressão de 01 árvore de ipê-amarelo: DAE 85640000005 0 78990213261 0 23012150137 6
02323390210 7, pago em 12/01/2026, valor de R$ 578,99 (Quinhentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos)

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

TAXA JÁ PAGA - VOLUME 5,8361 m3.

 

Taxa de reposição florestal - LENHA 3,7357 m³: DAE 85600000001 3 29780213261 5 23012150137 6 02309210210 4, pago em
12/01/2026, valor de R$ 129,78 (Cento e vinte e nove reais e setenta e oito centavos)

 

Taxa de reposição florestal - MADEIRA 2,1004 m³: DAE 85690000000 6 72970213261 8 23012150137 6 02317580210 9, pago em
12/01/2026, valor de R$ 72,97 (Setenta e dois reais e noventa e sete centavos)

 

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art.